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, г . г ш> І' засідаппя педагогічної ради - а . і^чп 
: ' Комунального закладу «Лисогірської спеціальної школи» 

від 27.03.2023 року 
Голова Валерій ІВАШКО о и і / я і ї ^^п іиуаг і > 
Секретар Ам? ; Тетяна МІРОШНИЧЕНКО 
Присутні . .а. '-; 45 ЧОЛ. ?-̂ БГ:̂ і>а >'П: >й^;.Оі' 
Відсутні 6 чол. (з поважних причин) т і ? . иіг!<нр'/<-;:г,; 
Порядок денний: -п.»и - ' І 

7. Я/70 вмб/р / замовлення підручників для 5 та 6 класу (Івашко О.А.) 
1. Слухали : лт^га-й Б)а.:*н/с||;и! НЩ-ІР-

Івашко О.А., заступник директора з навчально-виховної роботи, 
повідомила, що департаментом освіти і науки України 17.03.2023р. 
електронною поштою надіслано на виконання лист МОНУ №1/3407-23 від 
09.03.2023 «Про забезпечення виконаїшя наказу МОН від ЗО вересня 2022 року 
№870 (зі змінами» та нагадала, що конкурсний відбір підручників для 
здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2022-
2023 роках (5 та 6 класи) здійснюється з метою організації прозорого вибору 
закладами загальної середньої освіти підручників для 5-6 класів Нової 
української школи, що можуть видаватися за кошти державного бюджету 
г іп Відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору підручників та 
посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 
вересня 2021 року №1001 (зі змінами), зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 11 листопада 2021 року за № 1483/37105, наказу МОНУ від 30.09.2022 
№870(зі змінами), педагогічні працівники нашого закладу з 15 березня 2023р. 
ознайомились в Електронній бібліотеці ДНУ «Інститут модернізації змісту 
освіти» з електронними версіями оригіналів-макетів підручників для 5 класу та 
переглянули онлайн-презентації авторських концепцій підручників учасників 
Конкурсу на уоиШЬе-сторінці ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти». 

Безпосередній вибір підручників за електронними версіями їх оригінал-
макетів у комплекті з проектами обкладинок з кожної назви підручника 
здійснювали учителі закладу, які можуть викладати навчальний предмет 
(інтегрований курс), з якого оголошено Конкурс. Учителі здійснювали вибір 
підручників шляхом формування рейтингу з однієї назви підручників. Кількість 
примірників кожного з підручників має відповідати реальному вибору закладу. 
Зазвичай у нас формується один 5 клас у кількості 12-13 учнів, до того ж у 
цьому році в 5 класі у нас навчається 14 учнів у 5 класі. Отож, кількісно 
необхідно замовляти 15 екземплярів підручників з кожного предмета, з 
урахуванням підручника для вчителя, о ія , ! і у* ім^^^а / і ; н-^п. ииг;; 

Виступили: 0 , і x ^ ' Ь ^ ; Ч , ^ 'Л/От':Ц'Я\.Гіі ІІІ 'іштщ-:.:'ьи 
Албул О.В., керівник методичного об'єднання вчителів предметів 

гуманітарного циклу, повідомила, що відповідно до інструктивно-методичних 
матеріалів, поданих в додатку до листа МОНУ , педагогічні працівники нашого 
закладу ознайомились на веб-сайті Інституту модернізації змісту освіти з 



електронними версіями Оригіналів-макетів підручників для 6 класу з таких 
предметів: українська мова та література, зарубіжна література, англійська 
мова, Історія України. Всесвітня історія здійснили безпосередній вибір 
проектів підручників з кожного з вищезазначених предметів. Під час вибору 
підручників з мовно-літературної освітньої галузі (українська мова, українська 
та зарубіжна літератури) враховували, що у разі обрання закладом освіти 
модельних навчальних програм та підручників з інтегрованих курсів, вибирати 
підручники з окремих навчальних предметів не дозволяється. 

Кількість примірників кожного з підручників має відповідати реальному 
вибору закладу. Отож, кількісно необхідно замовляти 15 екземплярів, з 
урахуванням підручника для вчителя. . ^ іягс^ ) 
Виступили: я , ч , і ч « Г д а д \  - Л • Л ^ ^ ^ ; . • « ^ ' ^ ^ К . - Ь / . . -Л-ДіШл, : , ! 

Зеленська Т.М., керівник методичного об'єднання вчителів природничо -
і г ; математичного циклу, повідомила, що педагоги ознайомилися з електронними 

/,:А(( версіями підручників ДЛЯ 6 класу з таких предметів: вчимося жити разом, 
- географія, довкілля, математика, інформатика, здоров'я, безпека та добробут, 

довкілля та підручників з технологій для 5 та 6 класу та здійснили 
безпосередній вибір проектів підручників з кожного вищезазначеного предмета 
Виступили: 
Косташенко Л.А., керівник методичного об'єднання вчителів логопедів, 
повідомила, що педагоги ознайомилися з електронними версіями підручників 
для 6 класу з предмету мистецтво . гт^і-пх н і ^ < , й ' ' ? ' Я : І І ; ^ ; ї » М Н < Л 

.ІГ; 1 Ухвалили: :.\^їнрімлкі\':лк^:.ш-^^ 
V 1.1.Схвалити Результати вибору електронних версій оригінал-макетів 

' . підручників для 6 класу закладів загальної середньої освіти, поданих на 
;' конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної 

загальної середньої освіти і педагогічних працівників (Додаток 1) 
1.2.Замовити підручники для 6 класу по кількості - 15 екземплярів з кожного 
предмета. • і Н?=ї̂ : Ш 
1.3. Вчителю інформатики Зеленській Т^М;'>- ' !^и>м?« . / л ;>ни Я 
- результати вибору оприлюднргги на веб-сайті закладу в електронному вигляді 
у форматі рді^ к о й і ^нЖіп'К г?'- і і ї н і н ^ ; г-км іф /Од 12.04.2023р. 
1.4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Івашко О.А. та 

і'"•: і .V завідувачу бібліотекою Кобі Т. М.: 
;:^:>, -заповнити спеціальну форму вибору електронних версій оригінал-макетів 

підручників з використанням модуля прозорого вибору підручників на базі 
..інформаційно-телекомунікаційної системи «Державна інформаційна система 

освіти» (ДІСО) До 03.04.2023р. 
-передати результати вибору проектів підручників за фрагментами 

електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви підручника в 
паперовому та електронному вигляді (рсіґ-формат) до департаменту освіти і 

V / : науки Миколаївської облдержадміністрації . До 12.04.2023р 
1.5. Будь-яка зміна вищезазначеного вибору не допускається. - • . -

. _ , , . . . . . . . . ,. , , ; : К Й ; М З * Ї - - -

-••"і 



ів підручників здійснили: Безпосередній 
Чорна Н.М. 
Івашко В.Д. 
Грабко О.М. 
Мірошничен 
Кузіна Х.С. 
Іванова С.Ф. 
Клапчук А.1. 
Лапіна О.М. 
Зеленська Т.М. 

Голова педагогічної ради: 
Секретар педагогічної ради: 

рій ІВАШКО 
на МІРОШНИЧЕНКО 



. Додаток 
• до листа Міністерства освіти і 

" ' науки України 
№ 

Результати вибору 
електронних версій оригінал-макетів підручників для 6 класу закладів 

загальної середньої освіти, поданих на конкурсний відбір підручників (крім 
електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 

працівників 
Повна назва закладу освіти Комунальний заклад "Лисогірська спеціальна школа" 

Первомаїїського району Миколаївської обласної ради 

Область Миколаївська область 

Район (місто) Первомайський район, с. Лиса Гора 

Код ЄДРПОУ закладу освіти 20904732 

№ закладу освіти в ЇТС «ДІСО»№ П 7 7 3 

І. «Англійська мова (6-й рік навчання)» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти (з 

Автор(н) Мова 
підручника 

КІЛЬКІСТЬ для Альтернатива Автор(н) Мова 
підручника учнів вчшелів 

Альтернатива 

1 Карпюк 0 Д., Карпюк К. Т. 
Т Мітчелл Г. К , Марілені Малкогіанні 
3. Джоанна Коста, Мелані Вільямс Українська 14 1 4,2,1 
4. Амалія Уолкер, Пенсі Левіс, Олександр Любченко 

2. « Зчимося жити разом» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для Альтернатива Автор(и) Мова 
підручника учнів вчителів Альтернатива 

1. Воронцова Т В , Пономаренко В С , Василенко К. С , 
Лаврентьева Г В , Хомич 0 Л , Андрук Н В 

Українська 14 1 

3. «Географія» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

Автор<и) Мова 
підручника 

Кількість для Альтернатива Автор<и) Мова 
підручника учнів вчителів Альтернатива 

1 Топузов О М , Грома В Д , Ільницький І М , Полтавчанко Д В 
2, Гільберг Т Г, Довгань А 1, Совенко В В Українська 14 1 3,4.1,5 
3. Кобернік С Г , Коваленко Р Р 
4. Запотоцький С П , Зінкевич М В.. Романишин О. М., Титар Н М , 

Горовий 0 в , Мнколів І. М 
5, Довгань Г Д 

4. «Довкілля» підручник інтегрованого курсу для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

Автор(и) 
Мова 

підручника 
Кількість ДЛЯ .Альтернатива Автор(и) 

Мова 
підручника учнів вчителів 

.Альтернатива 

1, Григорович 0 в , Болотіна Ю В , Романов М В Українська 14 1 

5. «Зарубіжна література» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

№ Авторі и) 
Мова 

підручника 
Кількість ДЛЯ .Альтернатива № Авторі и) 

Мова 
підручника учнів вчителів 

.Альтернатива 

1 Міляновська Н Р 
2. Кадоб'янська Н М , Удовиченко Л М , Снєгірьова В В 
3 Богданець-БІлоскаленко Н І , Фідкевич О Л 
4. НіколенкоО М, Мацевко-Бекерська Л В ,Рудніцька Н П , 

Ковальова Л Л , Туряниця В Г., Базнльська Н М , Гвоздікова 
0 в , ЛебедьД 0 

Українська 14 1 5,6,1,2,3 

5. Волощук €. в . Слободянюк 0 М 



[Ковбасенко Ю. 1. Первак О П , Дячок С О 

«Здоров'я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 6 класу закладів загальної 

Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість ДЛЯ Альтернатива Автор(и) Мова 
підручника учнів вчителів Альтернатива 

!. Воронцова Т В., Пономаренко В С , Лаврентьева І В , Хомич 
0 Л , Андрук Н В 

Українська 14 1 4,6,2,3,7 

2 Шиян 0 І, Волощенко 0 В , Дяків В Г , Козак 0 П , Седоченко 
А Б 

3. Гущина Н І., Василашко 1. П , за редакцією Бойченко Т Є 
4 Хитра 3 VI, Романенко 0 А 
5_ Фука М М , Здирок О М, Василькевич С 1 
6 Поліщук Н, М. 
7. Василенко С. В , Коваль Я. Ю., Колотій Л П. 
8 Тагліна 0 В 

7. « нформатика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

Автор(и) Мова 
підручника 

КІЛЬКІСІ Ь ДЛЯ Альтернатива Автор(и) Мова 
підручника учнів вчителів Альтернатива 

1 Коршунова 0 В , Завадський І 0 Українська 14 1 3.4,5,2,6 
2. Джон Ендрю Біос 
3. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т І., Чернікова Л А., Шакотько В В 
4. Морзе Н В , БарнаО В 
5. Бондаренко О О, Ластовецькнй В В , Пилипчук 0 П , 

Шестопалов Є. А. 
6 Тріщук І В 

8. «Історія України. Всесвітня історія» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

Автор(и) ^̂^̂^̂^ Мова 
підручника 

Кількість ДЛЯ .Альтернатива Автор(и) ^̂^̂^̂^ Мова 
підручника учнів вчіггелів .Альтернатива 

1 Хлібовська Г. М,, Крижановська М Є., Наумчук О В 
Могорита В М 

3. Бандровський О Г , Власов В С , Данилевська О. М 
4. Щупак 1. Я., Бурлака 0. В , Власова Н С , Піскарьова І 0 Українська 14 1 3,5,1,2 
. І за редакцією В'ятровича В. М., авт Гісем 0 В , Гісем 0 0. 

9. « VІатематика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

№ Мова 
підручника 

Кількість для Альтернатива № АвТОр(и) ч 
Мова 

підручника учнів вчителів Альтернатива 

1 Бевз Г П , Бевз в Г , Васішьєва Д В , Владімірова Н Г (у 2-х 
частина.х) 
Істер 0 С (у 2-х частинах) Ук-рашська 14 1 3,7.6,5,1 

3 Тарасенкова Н А , Богатирьова І М , Коломієць 0 М , Сердюк і 
0., Рудншька Ю В (у 2-х частинах) 

4 Скворцова С О, Нгдялкова К В (у 2-х частинах) 
5. Джон Ендрю Біос (у 2-х частинах) 
6. Мерзляк А. Г., Полонський В Б , Якір М. С (у 2-х частинах) 
7. Кравчук В Р , Янченко Г М 

10.« 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для Альтернатива № Автор(и) Мова 
підручника учнів вчителів 

Альтернатива 

1 Гайдамака 0 В , Лемешева Н. .А Українська 14 1 4,6,3,5,2 
2 КізіловаГ 0 , Гринищнна Л М 
.* 

і. АристоваЛ С , ЧєнН В 
4 Масол Л. М 
5 Кондрагова Л. Г 
6 Рубля Т Є , Щеглова Т Л , Мед І Л 

освіти 

11,«Технології» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 



Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для Альтернатива Автор(и) Мова 
підручника учнів вчителів Альтернатива 

1. Біленко 0 В , Пелагейченко М Л 
•> Ходзнцька І Ю , Горобець 0 В., Медвідь 0 Ю , Пасічна Т С , 

Приходько Ю М , Крімер В В , Павич Н М 
Українська 13 1 1 

12.«Технології» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

№ ^'• ~ • .Авторін) . - Мова 
підручника 

Кількість для Альтернатива № ^'• ~ • .Авторін) . - Мова 
підручника учнів вчителів Альтернатива 

1 Ходчицька 1 Ю , Горобець О В . Медвідь О Ю , Пасічна Т С , 
Приходько Ю М 

Українська 14 1 2 

2. Біленко 0 В , Пелагейченко М Л 

13.«Українська літерат\'ра» підручник для 6 класу закладів загальної се редньої освіти 

.Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для .Альтернатива .Автор(и) Мова 
підручника учнів вчителів .Альтернатива 

1 Яценко Т 0 , Пахаренко В 1, Слижук 0 А 
2 Коваленко Л Т , Бернадська Н 1. 
3 Авраменко 0 М 
4 Калинич 0 В , Дячок С О , за ред Ковбасенка Ю 1 
5. Архипова В П , Січкар С І , Шило С Б Українська 14 1 3,6,8,7.1 
6. Заболотний В В , Заболотний О В , Слоньовська 0 В , 

Ярмульська 1 В 
7 Чумарна М І , Паст\шенко Н М 
8 Борзенко 0 1, Столій 1 Л 

14. «Українська мова» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

№ .АвторСи) Мова 
підручника 

Киїькість для Альтернатива № .АвторСи) Мова 
підручника учнів вчителів Альтернатива 

1 Голуб Н Б , Горошкіна 0 М 
2, Авраменко О М , Тищенко 3 Р 
3 Заболотний 0. В., Заболотний В В Ук-риїнська 14 1 2,1 ,.'5,6,4 

4 Семеног 0 М., Калинич 0 В.. Дятленко Т. І , Бьтясник М Д . 
Волницька В В 

5. Літвінова ї м 
6 Онатій А В , Ткачук Т П 
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